平成２２年９月１６日

都内私立中学高等学校

校 長

商 業 科 担 当 教 諭  殿

入 試 広 報 担 当 教 諭

                               一般財団法人 東京私立中学高等学校協会

会  長   近藤 彰郎

東京私学教育研究所長  清水 哲雄

専門系教科研究会委員長  西村 弘子

 （共催：財団法人 東京都私学財団）

専門系教科研究会（商業）「情報交換会」のご案内

～「中学生への体験授業」各校の取り組みと工夫～

 初秋の候、皆さま方におかれましてはますますご健勝のことと存じます。

さて、標題にありますように専門系教科研究会（商業）では、下記の通り情報交換会を開催いたします。

今回は中学生への体験授業においてどのような工夫をこらし取り組んでいるのかを４校に発表していただ

き、その後、質疑応答とあわせて情報交換・意見交換を行います。

商業科のみならず入試広報担当の先生方にとっても、自校の特色や魅力のアピールのご参考となる貴重

な機会と存じますので、校務ご繁多の折とは存じますが、一人でも多くの先生方のご参加をお待ちしてお

ります。

記

1．日  時  平成 22年 10 月 29 日（金） 午後 6 時 ～ 7 時 30 分（予定）

2．場  所  アルカディア市ヶ谷（私学会館）会議室

3．テ ー マ  『中学生への体験授業』各校の取り組みと工夫

4．発 表 校

・安部学院高等学校

・京華商業高等学校

・京北学園白山高等学校

・村田女子高等学校

5．募集人員  40 名

6．参加費用  無 料 （当協会加盟各校の拠出金と東京都私学財団からの補助金で運営されております）

千代田区九段北4-2-25　℡ 03(3261)9921（代）

7．申込方法  下記参加申込書に必要事項をご記入のうえ、10 月 22 日（金）までに FAX、Webにてお申

込みください。

※ホームページを開設いたしました。Webでのお申込が可能です。是非ご利用ください。

        URL  http:// k.tokyoshigaku.com

                          ※東京私学ドットコム内のコンテンツです

〒102-0073 東京都千代田区九段北 4-2-25（私学会館別館４階）

              一般財団法人東京私立中学高等学校協会 東京私学教育研究所

                専門系教科研究会（商業）担当：岡田、佐瀬

FAXFAXFAXFAX    03030303----3232323263636363----0560056005600560 （℡ 03-3263-0544）

《案内図》

  ■交通のご案内

・JR 中央線（各駅停車）市ヶ谷駅

・地下鉄有楽町線・南北線

市ヶ谷駅 A1-1 出口

・地下鉄新宿線

市ヶ谷駅 A1-1 または A4出口

上記各出口から徒歩約 2分

専門系教科研究会（商業）「情報交換会」参加申込書

〔平成 22年 10 月 29 日（金）：実施〕

学    校    名 氏     名

℡    （      ）

上記の通り参加申し込み致します。

 東京私学教育研究所 御中          平成 22 年   月   日

                           校長             ㊞

・希望する

※FAX受理、受付完了等の連絡は省略致します。（本申込書をお送りいただいた時点で受付完了です）

　申込確認が必要な方は、下記にご記入下さい。後日、申込書受理書をFAXでお送りします

理由等
 FAX番号: